
 

       

     UCHWAŁA Nr VIII.52.2011 

     Rady Miejskiej w Halinowie 

     z dnia 31.03.2011 r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały Nr VII/40/11 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 4 marca 2011 r.  

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

 
Na podstawie art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j.: Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z póz. zm.) 

 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr VII/40/11 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 4 marca 2011 r. w sprawie 

zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

wprowadza się następującą zmianę: 

- Załącznik Nr 3 do ww. uchwały „Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania 

ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych Gminy Halinów” otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2011 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Miejskim w Halinowie oraz w Zakładzie Komunalnym w Halinowie, a także  

w miejscowej prasie. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Halinowie 

 

       /-/ Marcin Pietrusiński 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr VII/40/11 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 4 

marca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

 

  

W związku z wystąpieniem oczywistego błędu pisarskiego w Załączniku Nr 3 uchwały Nr 

VII/40/11 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 4 marca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków polegającej na 

niezgodnym przepisaniu wysokości stawek opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania 

ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych za 1 m
3
 ścieków wskazanych w Tabeli 1 

niniejszego załącznika w stosunku do stawek opłaty za przekroczenie warunków 

wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych za 1 m
3
 ścieków 

określonego w złożonym w dniu 20.01.2011 r. wniosku taryfowym uzasadnione jest 

poprawienie wysokości przedmiotowych stawek na zgodne z wyliczonymi i przedstawionymi 

ww. wniosku taryfowym.   

Zgodnie z art. 24 ust 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków
  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z póź. zm.) Burmistrz 

Miasta sprawdził, czy taryfy opracowane są zgodnie z przepisami ustawy i zweryfikował koszty 

pod względem celowości ich ponoszenia, przez co wniosek taryfowy złożony przez Zakład 

Komunalny został zaakceptowany i przedłożony Radzie Miejskiej w Halinowie.   

Zgodnie z art. 24 ust 5 ww. ustawy Rada Miejska w Halinowie podjęła uchwałę o 

zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku tj. dnia 4 marca 2011 r.  

Stawki cen i opłat ustalane są na terenie Gminy Halinów na jeden rok taryfowy i obowiązują 

od dnia 01.04.2011 r. do 31.03.2012 r. Proponowana korekta oczywistego błędu pisarskiego 

zostanie zatwierdzona przed wejściem w życie taryfy i nie będzie stanowić naruszenia art. 24 ust  

10.  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

Do Uchwały Nr VIII.52.2011 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 31.03.2011 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania 

ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych Gminy 

Halinów 



 Podstawa prawna: 

 

1. Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z dnia 17 lipca 2006 r.). 

2. Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. z dnia 28 lipca 2006 r.). 

 

Terminologia: 

 

 najwyższa dopuszczalna wartość - wielkość stężenia dopuszczalnego określona zgodnie  

z obowiązującymi przepisami oraz technologią Oczyszczalni Ścieków ( mg/l ). 

 

 wartość krytyczna – wartość wskaźnika zanieczyszczeń, powyżej którego wprowadzanie 

ścieków do urządzeń kanalizacyjnych jest zabronione (mg/l). 

 

 wartość przekroczenia – różnica pomiędzy wielkością stężenia określoną na podstawie 

analizy a najwyższą dopuszczalną wartością. 

 

 

I. Zasady naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 

 

1. Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń 

w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych Gminy Halinów są wyniki analiz 

fizyko-chemicznych ścieków pobranych w punkcie kontrolno - pomiarowym wskazanym w 

Umowie na odprowadzanie ścieków przemysłowych  

w czasie okresowych kontroli prowadzonych w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra 

Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców 

ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych. 

2. Odbiorca usług (dostawca ścieków) uiszcza opłaty za przekroczenie warunków 

wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, powiększone  

o należny podatek VAT, naliczane w sposób opisany w rozdziale II. Opłaty za przekroczenia 

dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach są 

naliczane od dnia poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia do dnia ustania 

przekroczeń. 

3. Za dzień ustania przekroczenia przyjmuje się dzień ponownej kontroli przeprowadzonej przez 

Zakład Komunalny w Halinowie stwierdzającej ustanie przekroczeń warunków 

wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych Gminy Halinów lub dzień wpływu 

pisemnego wniosku Odbiorcy usług (dostawcy ścieków) o przeprowadzenie ponownej 

kontroli w związku z ustaniem przekroczeń, jeżeli kontrola wykaże ustanie przekroczeń. 

4. W przypadku, gdy wyniki ponownej kontroli wykażą dalsze przekraczanie warunków 

wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, naliczana będzie nowa opłata 

przekroczeniowa według stwierdzonych przekroczeń, biegnąca od dnia kontroli. 

 

 

 



II. Metodyka naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych Gminy Halinów. 

 

1. Przekroczenia dopuszczalnego składu ścieków 

 

Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźnika zanieczyszczeń we 

wprowadzanych ściekach ustala się według wzoru: 

 

Opc = Opd x id 

Opd = Vd x Cc 

Vd = Vc / id 

Cc = [(Sa - Sd) / Sd] x c 

 

Objaśnienia symboli: 

Opc  - opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń 

 całkowita, 

Opd  - opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń  dobowa, 

id  - ilość dni trwającego przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźnika  zanieczyszczeń 

we wprowadzanych ściekach, 

Vd  - średniodobowy zrzut ścieków do kanalizacji w okresie przekroczenia, 

Vc  - całkowity zrzut ścieków do kanalizacji w okresie przekroczenia, 

Cc  - jednostkowa stawka opłaty za 1 m
3
 ścieków przemysłowych, w których wystąpiło 

 przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźnika zanieczyszczeń, 

c  - cena za 1 m
3
 odprowadzonych ścieków socjalno-bytowych (OŚB, OŚL) wynikająca  z 

kosztów oczyszczania, jakości ścieków oraz opłaty za korzystanie ze środowiska, 

Sa  - wielkość stężenia określona na podstawie analizy ( mg/l ), 

Sd  - wielkość stężenia dopuszczalnego zgodnie z obowiązującymi przepisami ( mg/l ), 

 

2. Sposób naliczania opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników 

zanieczyszczeń 

 

 Opłatę przekroczeniową dobową oblicza się ze stężeń zanieczyszczeń zrzuconych do 

kanalizacji w ciągu doby, dla każdego przekroczenia oddzielnie, obliczając w ten sposób 

opłatę łączną za dany wskaźnik, a także w oparciu o rzeczywistą ilość ścieków ustaloną na 

podstawie średniodobowego ich zrzutu, obliczonego dla danego miesiąca. 

 Opłatę przekroczeniową ponosi się za każde przekroczenie dopuszczalnych stężeń 

wskaźników zanieczyszczeń, przy czym przy naliczaniu wysokości opłaty obowiązuje 

zasada, że w razie jednoczesnego przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników BZT5 

i ChZT do ustalenia wymiaru opłaty przekroczeniowej przyjmuje się ten wskaźnik, za 

przekroczenie, którego opłata jest większa. 

 

3. Przekroczenie dopuszczalnej ilości ścieków 

 

Stawka opłaty przekroczeniowej za przekroczenie dopuszczalnej ilości odprowadzanych ścieków 

powyżej wielkości określonej w umowie wynosi 1,5 – krotną wartość opłaty za 1 m
3
 ścieków. 

Przekroczenie ustala się na podstawie średniodobowego ich zrzutu, obliczonego dla danego 

miesiąca. 



III. Przekroczenia krytycznych (powyżej III) wartości stężeń zanieczyszczeń  

 

1. Wprowadzanie do sieci kanalizacyjnej Gminy Halinów ścieków przemysłowych, które 

przekraczają wielkości krytyczne tj. powyżej III przekroczenia wartości wskaźnika 

zanieczyszczeń określonego w Umowie na odprowadzanie ścieków przemysłowych jest 

zabronione.  

2. Ścieki takie powodują zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia osób obsługujących 

urządzenia kanalizacyjne, prawidłowego działania oczyszczalni ścieków, a także dla 

spełniania przez  przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunków pozwolenia 

wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi.  

3. W przypadku niedotrzymania powyższego warunku tj. odprowadzenia do sieci kanalizacyjnej 

ścieków przekraczających wielkości krytyczne i stwierdzenia przez Zakład Komunalny w 

Halinowie niszczącego działania na przebieg procesów biologicznego oczyszczania ścieków, 

Zakład ma prawo żądać od Odbiorcy (dostawcy ścieków) odszkodowania w granicach 

rzeczywistej szkody. 

 

 

 

Tabela nr 1. Wysokość stawek opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych za 1 m
3
 ścieków 

 
Nazwa wskaźnika Jednostka Najwyższa 

dopuszczalna 

wartość Sd 

(wartość 

krytyczna) 

mg/l 

Stawka opłaty za przekroczenie warunków 

wprowadzania ścieków przemysłowych 

zł / m
3
 

(Cc) 

Przedziały    I II III 

Wartość przekroczenia  

 
800 

(4000) 
0-1000 1000-2000 2000-3200 

Chemiczne 

zapotrzebowanie tlenu 

(ChZT) 

mg/l  4,49-5,61 5,61-11,23 11,23-17,96 

Wartość przekroczenia   
500 

(3000) 
0-800 800-1600 1600-2500 

Biochemiczne 

zapotrzebowanie tlenu 

(BZT5) 

mg/l  4,49-7,18 7,18-14,37 14,37-22,45 

 

 

 

 

 


